
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRIĖMIMO Į RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLAS TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO IR MOKYKLŲ APTARNAVIMO TERITORIJŲ NUSTATYMO

Nr.

Raseiniai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 dalimi,

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Priėmimo į valstybinę ir

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą bendrųjų kriterijų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į

valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo,

bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio

ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“, Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005

m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-

1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Priėmimo į Raseinių rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašą (pridedama).

2.   Nustatyti Raseinių rajono savivaldybės mokyklų aptarnavimo teritorijas pagal priedą.

3. Pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d.

sprendimą Nr. TS-11 „Dėl priėmimo į Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas

tvarkos aprašo patvirtinimo ir bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų nustatymo“ su

priedais.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti

skundžiamas Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro  g. 80, LT-76298 Šiauliai).

Savivaldybės meras Arvydas Nekrošius

Elektroninio dokumento nuorašas



        PATVIRTINTA

                    Raseinių rajono savivaldybės

                    tarybos 2024 m.            d.

                    sprendimu Nr.

PRIĖMIMO Į RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLAS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Priėmimo į Raseinių rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašas (toliau – Aprašas)

nustato bendruosius asmenų priėmimo mokytis į bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo

mokyklas (toliau kartu – Mokykla) pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas,

kriterijus, prašymų ir kitų dokumentų pateikimo vietą, pradžią ir pabaigą, dokumentų registravimo,

asmenų priėmimo per mokslo metus tvarką.

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo

mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio

ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašu, patvirtintu

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78

„Dėl priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis

pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“, Nuosekliojo mokymosi pagal

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir

sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK - 556 „Dėl nuosekliojo mokymosi pagal

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Mokyklos, komplektuodamos klases, vadovaujasi Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo

programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m.

birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo

kūrimo taisyklių patvirtinimo“, ir šiuo Aprašu.

4. Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimu kiekvienais

kalendoriniais metais, ne vėliau kaip iki gegužės 31 d., vadovaujantis Švietimo įstatymu, Mokyklų,

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, ir kriterijų sąrašu, Mokykloms

(atskirai – jų skyriams, jei jie įregistruoti kitose gyvenamosiose vietovėse) nustato: mokinių skaičių

kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute; mokinių, ugdomų pagal

priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių:



2

4.1. jei iš Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos prašymų mokytis Mokykloje skaičius

yra didesnis, nei nustatytas iki gegužės 31 d., ne vėliau kaip iki rugpjūčio 31 d., tikslinamas mokinių

skaičius kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičius kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal

priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius;

4.2. jei Mokykla nesurenka nustatyto mokinių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto klasių ir

(ar)  priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus, mokinių, klasių ir (ar) grupių skaičius mažinamas;

5. Pagal poreikį per mokslo metus Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti tikslinami

priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių skaičiai.

6. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose

teisės aktuose vartojamas sąvokas.

7. Aprašas skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje.

II SKYRIUS

PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ KRITERIJAI

8. Priėmimo į Mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir

pagrindinio ugdymo programas kriterijai:

8.1. asmenys, turintys sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, ir vaikai, kurių bent

vienas iš tėvų turi sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, kai Mokykla, priskirta savivaldybės

teritorijoje pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, nėra pritaikyta judėjimo negalią turintiems asmenims,

turi teisę pasirinkti bet kurią kitą Savivaldybės Mokyklą, kuri atitinka jų fizinius poreikius, kartu su

vaikais, gyvenančiais Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, ir į ją patekti be eilės; 

8.2. asmenys ir jų bent vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), gyvenantys ir gyvenamąją vietą

deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, globojamų ar įvaikintų vaikų globėjai,

rūpintojai, gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Iš šių asmenų,

pageidaujančių mokytis Mokykloje, sudaromos eilės priešmokyklinės ugdymo grupės sraute, klasių

srautuose, vadovaujantis šiais kriterijais (kriterijai išdėstyti pagal prioritetą): 

8.2.1. pirmumo teise priimami įvaikinti vaikai, globotiniai, rūpintiniai (išskyrus atvejus, kai

laikinoji globa nustatoma tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu); 

8.2.2. pirmumo teise priimami asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

8.2.3. pirmumo teise priimami asmenys, gyvenamąją vietą deklaravę savivaldybės suteiktame

socialiniame būste;

8.2.4. pirmumo teise priimami asmenys, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės)

prašymo pateikimo metu jau mokosi pagal pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programą toje

Mokykloje;



3

8.2.5. pirmumo teise priimami pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, vaikai;

8.2.6. pirmumo teise priimami darbuotojų, kurie patenka į Savivaldybės tarybos sprendimu

patvirtintą Trūkstamų specialistų pritraukimo į savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas

programą, vaikai;

8.2.7. asmenys, ilgiausiai gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje

aptarnavimo teritorijoje; 

8.2.8. kai likusių mokymosi vietų yra mažiau nei asmenų, kurie ilgiausiai gyvena Mokyklai

priskirtoje aptarnavimo teritorijoje su ta pačia registracijos Mokyklai priskirtoje aptarnavimo

teritorijoje data, pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos einant

pėsčiomis;

8.3. asmenys, dėl mokymosi vietų trūkumo Savivaldybės Mokykloje, kurios aptarnavimo

teritorijoje gyvena, jų prašymu nukreipti į kitą artimiausią Savivaldybės Mokyklą, vykdančią tą pačią

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programą, turinčią laisvų

mokymosi vietų, Savivaldybės vykdomosios valdžios įgalioto darbuotojo į joje laisvas mokymosi

vietas priimami pirmumo teise.

9. Į laisvas mokymosi vietas, likusias priėmus mokinius pagal Mokyklai priskirtą aptarnavimo

teritoriją, mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo

programas priimami asmenys, gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje

aptarnavimo teritorijoje po nustatytos prašymų ir kitų dokumentų priėmimo pabaigos datos, ir

asmenys, negyvenantys mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Esant daugiau prašymų nei

laisvų mokymosi vietų Mokykloje, eilė sudaroma pirmumą teikiant asmenims, kurie yra gyvenantys

ir gyvenamąją vietą deklaravę Savivaldybės teritorijoje, ir sumuojant kriterijų sąrašo 9.1–9.9

papunkčiuose išvardytus kriterijus, kurie yra lygiaverčiai:

9.1. vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu kitas yra miręs, teismo

pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba teismo

sprendimu apribotos tėvystės teisės);

9.2. vaikai su negalia bei vaikai, kurių vienas arba abu tėvai (globėjai, rūpintojai) yra asmenys

su negalia; 

9.3. dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo asmenys (priimami kartu);

9.4. asmenys iš daugiavaikių šeimų;

9.5. asmenys, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo metu

jau mokosi toje Mokykloje;

9.6. asmenys, kurie mokėsi, buvo ugdomi Mokykloje (buvo sudaryta mokymosi sutartis) ir

pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal aukštesnio lygmens programą toje pačioje Mokykloje;



4

9.7. užsienio valstybių diplomatinio korpuso darbuotojų, dirbančių Lietuvos Respublikoje

esančiose diplomatinėse atstovybėse, Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso darbuotojų,

sugrįžusių iš darbo užsienyje gyventi į Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, ir Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų gyventi į Mokyklai

priskirtą aptarnavimo teritoriją, vaikai;

9.8. reemigrantų vaikai, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš Lietuvos, tačiau apsisprendė

grįžti gyventi į Lietuvą ir prie savo prašymo pateikė visus reikiamus dokumentus, patvirtinančius,

kad jie su savo vaikais buvo išvykę gyventi į užsienį (išsideklaravimo iš Lietuvos pažyma, vaiko

mokymosi užsienyje pasiekimų pažyma) ir nuo grįžimo į Lietuvą nesimokė pagal jokią ugdymo

programą Lietuvos Respublikos teritorijoje;

9.9. pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, vaikai;

9.10. kai likusių laisvų vietų yra mažiau nei asmenų, kurie turi vienodą kriterijų skaičių,

pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos einant pėsčiomis.

10. Asmenys Mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą renkasi iš savo deklaruotai

gyvenamajai teritorijai priskirtos vienos ar daugiau Mokyklų. Priėmimo mokytis pagal vidurinio

ugdymo programą kriterijai:

10.1. pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio

ugdymo programą besimokantys Mokyklos II gimnazijos klasėje;

10.2. jei pageidaujančiųjų mokytis yra daugiau nei laisvų mokymosi vietų, mokytis pirmiausia

priimami asmenys, jei jie turėjo teisę šioje Mokykloje mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos

antrąją dalį. 

11. Į Raseinių mokyklą-daugiafunkcį centrą „Spindulys“ priimami asmenys mokytis pagal

pritaikytas, individualizuotas ikimokyklinio, priešmokyklinio pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo

ir socialinių įgūdžių ugdymo programas, dėl įgimtų ir įgytų sutrikimų turintys didelių ir labai didelių

specialiųjų ugdymosi poreikių, kuriems nustatyta:

11.1. nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus ar nepatikslintas intelekto sutrikimas;

11.2. kompleksinė negalia, kurios derinyje yra nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus ar

nepatikslintas intelekto sutrikimas;

11.3. nežymus ar vidutinis intelekto sutrikimas ir elgesio ar (ir) emocijų sutrikimai

(prieštaraujančio neklusnumo sutrikimas, elgesio sutrikimas (asocialus elgesys) ar (ir) emocijų

sutrikimai (nerimo spektro sutrikimas, nuotaikos spektro sutrikimas);

11.4. vaikystės autizmas, atipiškas (netipiškas) autizmas, Rett’o sindromas ar kiti

įvairiapusiai raidos sutrikimai.

12. Į Raseinių mokyklą-daugiafunkcį centrą „Spindulys“ mokiniai priimami iš visos šalies

eiliškumo tvarka, atsižvelgiant į dokumentų padavimo datą. Jei norinčiųjų mokytis Raseinių



5

mokykloje-daugiafunkciame centre „Spindulys“  yra daugiau nei laisvų vietų, pirmumo teise

priimami asmenys, kuriems nustatyti labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai ir jų gyvenamoji vieta

deklaruota Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje.

13. Asmenys iki 21 metų, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl

intelekto sutrikimo, ir baigę pagrindinio ugdymo individualizuotas, pritaikytas arba specialiąsias

programas, į Raseinių mokyklą-daugiafunkcį centrą „Spindulys“ gali būti priimami mokytis pagal

socialinių įgūdžių ugdymo programą.

14. Tėvams (globėjams, rūpintojams) ar asmeniui pageidaujant, šio Aprašo 11 punkte

nenumatytais atvejais sprendimą dėl asmens, kuriam dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų nustatyti dideli ar

labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai, Raseinių mokykloje-daugiafunkciame centre „Spindulys“

priima įstaigos vadovas, išanalizavęs pedagoginės psichologinės tarnybos (ar švietimo pagalbos

tarnybos) rekomendaciją ir suderinęs su Savivaldybės meru.

15. Lietuvos Respublikos piliečiai ir užsieniečiai, grįžę ar atvykę nuolat ar laikinai gyventi

Lietuvos Respublikoje, nemokantys valstybinės kalbos, į Mokyklas priimami vadovaujantis  Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų

ugdymo planų patvirtinimo“.

16. Asmenys į Mokyklą mokytis pagal bendrojo ugdymo programas priimami vadovaujantis

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“.

17. Vaikai į Mokyklą, vykdančią priešmokyklinio ugdymo programą, priimami vadovaujantis

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

III SKYRIUS

PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ VYKDYMAS

18. Asmenų priėmimą į Mokyklą vykdo Mokyklos direktorius ir mokinių priėmimo komisija.

Komisijos sudėtis, komisijos darbo reglamentas, posėdžių darbo laikas ir vieta viešinama Mokyklos

interneto svetainėje.

19. Prašymai mokytis į naujai formuojamas klases teikiami tik į vieną pasirinktą Mokyklą.

Prašymai priimami Mokyklose darbo valandomis arba el. paštu kasmet  nuo sausio 1 dienos iki

rugpjūčio 31 dienos. Į laisvas vietas prašymai priimami per visus mokslo metus.



6

20. Asmuo, pageidaujantis mokytis pagal Mokykloje teikiamas programas, Mokyklos

direktoriui teikia prašymą. Prašymą už vaiką iki 14 metų teikia vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų),

nuo 14 iki 18 metų – vaikas, turintis vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką sutikimą.

21. Asmuo, pageidaujantis pradėti mokytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą, prie

prašymo prideda įgyto išsilavinimo pažymėjimą; pageidaujantis tęsti mokymąsi – mokymosi

pasiekimų pažymėjimą arba pažymą apie mokymosi pasiekimus Mokykloje, kurioje asmuo mokėsi

prieš tai. mokinys, pageidaujantis pradėti mokytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą toje

pačioje Mokykloje, Mokyklos vadovui teikia tik prašymą (už vaiką iki 14 metų teikia vienas iš tėvų

(globėjų), vaikas nuo 14 iki 18 metų – turintis vieno iš tėvų (rūpintojų) raštišką sutikimą) (mokymosi

pasiekimų įteisinimo dokumento teikti nereikia). 

22. Mokytis Raseinių mokykloje-daugiafunkciame centre „Spindulys“ kartu su prašymu

asmuo teikia pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą dėl nustatytų didelių ar labai didelių

specialiųjų ugdymosi poreikių. Taip pat, tėvams (globėjams, rūpintojams) sutikus, pateikia sveikatos

priežiūros įstaigos gydytojų rekomendacijas, sveikatos būklės įvertinimus.

23. Prašymas ir kiti teikiami dokumentai registruojami Dokumentų tvarkymo ir apskaitos

taisyklių, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl

dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.

24. Asmens priėmimas mokytis įforminamas mokymo sutartimi.

25. Mokymo sutartis sudaroma naujai atvykusio mokytis asmens ar mokinio, pradedančio

mokytis pagal aukštesniojo lygmens ugdymo programą, mokymosi pagal tą ugdymo programą

laikotarpiui. Mokymo sutartis laikino mokinio išvykimo gydytis, mokytis pagal tarptautinę mokinių

mobilumo (judumo), mainų programą arba akademinių atostogų laikotarpiu nenutraukiama.

26. Abu mokymo sutarties egzempliorius pasirašo Mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo ir

asmuo, pateikęs prašymą. Už vaiką iki 14 metų jo vardu mokymo sutartį sudaro vienas iš tėvų

(globėjų, rūpintojų), veikdamas išimtinai vaiko interesais. Vaikas nuo 14 metų, kol jam sukaks 18

metų, mokymo sutartį sudaro tik turėdamas vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką sutikimą.

27. Mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registracijos žurnale. Vienas mokymo

sutarties egzempliorius įteikiamas prašymą pateikusiam asmeniui, kitas egzempliorius lieka

Mokykloje. Mokymo sutartis, mokinio ir (ar) jo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai, pažymos apie

mokymosi pasiekimus Mokykloje ir kita su mokinio ugdymu susijusi informacija tvarkoma

Mokykloje. Tvarkant duomenis vadovaujamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų

apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

28.  Sudarius mokymo sutartį, asmuo įregistruojamas mokinių registre.



7

29. Aktualiems, Apraše nenumatytiems, atvejams nagrinėti sudaroma Priėmimo į Raseinių

rajono savivaldybės Mokyklą nenumatytų atvejų komisija. Komisijos sudėtį ir jos darbo reglamentą

tvirtina Savivaldybės meras.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

30. Mokyklos vadovaujasi šiuo Aprašu. Mokyklos direktorius atsako už Mokyklos

bendruomenės narių supažindinimą su Aprašu.

31. Aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto

skyrius.

32. Už Aprašo pažeidimus atsako Mokyklos direktorius Lietuvos Respublikos įstatymų

nustatyta tvarka. 

______________



           Raseinių rajono savivaldybės tarybos

                                                                                           2024 m.                   d. sprendimo

                                                   Nr. TS-

                                                  priedas

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ APTARNAVIMO TERITORIJOS

Eil.

Nr.

Mokyklos

pavadinimas

Programos 

pavadinimas

Seniūnijos, gatvės, kaimo pavadinimas

1. Raseinių r.

Ariogalos gimnazija

Pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Ariogalos miesto

Ariogalos seniūnija: Aleksandrovkos, Algimantų,

Antvėjų, Aukštlaukio, Baukių, Bažavalės, Bučiūnų,

Budriškės, Būdų, Butkiškės, Čiužiūnų, Dabašinskų,

Daugėliškių, Daugirdėnų, Daugirdų, Daujotėlių,  Daujotų,

Didžiulių, Draustinės, Galinos, Gėluvos, Grajauskų,

Jonaičių, Jučių, Juteikių, Kalniškių I, Kalniškių II,

Kasiulkų, Kejėnų, Keryvų, Kilupių, Kunigiškių, Lapkalnio,

Leliušių, Lenčių, Lesčių, Liepynų, Mankūnų, Mikalavos,

Milašaičių, Mituvos, Molupių, Negirvos, Noliečių,

Olgavos, Padargupių, Padubysio, Pagausančio, Pagynėvio,

Pagojo, Pajakališkių, Pakarklio, Paliepių, Paliepiukų,

Paliūnės, Palukščio, Paskystūnio, Pašilaupio, Pašventupio,

Pataklėlių, Pigainių, Plembergo, Plikių, Pociūnų,

Pūstapolio, Putrių, Raitininkų, Rajinčiškių, Ramučių,

Raščių, Skapiškių, Stenionių, Surmantų, Survilų, Šilininkų,

Šilų, Šlapučių, Šliužių, Tarosų, Tauručių, Taurupio,

Turbinavos, Uždubysio, Verėduvaitės, Verėduvos,

Vilaičių, Viliošių, Žąsinų, Žemygalos kaimai

Betygalos seniūnija: Steponkaimio, Ilgižių, Žibulių kaimai

2. Prezidento Jono Žemaičio

gimnazija

Pagrindinio ugdymo 

II dalies programa

Seniūnijos: Raseinių, Raseinių miesto, Girkalnio, Kalnujų,

Pagojukų, Paliepių (dalis)

3. Raseinių r.

Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazija

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Viduklės seniūnija: Viduklės miestelis, Alaviniškių,

Aleknų, Alsos, Antapusinio, Antringio, Apusinų,

Bagamolų, Didvėjo, Gylių,  Jūkainių, Kanopėnų, Keidžių,

Kempalių, Kutninkų, Kusų, Laugalio, Lauksminiškių,

Liaurių, Numgalių, Paalsio, Palovaičio,  Paupio,

Pavailabio, Paviduklės, Plačiuvos, Pryšmančių, Rimkiškių,

Smiltynės, Stungurių, Skroblynės, Šarkaimio, Šeštokynės,

Šienlaukio, Švendrų, Talkininkų, Teterviniškių, Trakiškių,

Užuomedžio, Vailabų I, Vailabų II, Vanagiškių, Vejukų,

Virgainių, Žažačių kaimai

Paliepių seniūnija: Sujainių gyvenvietės, Ardiškių,

Blinstrubiškių, Galkaičių, Lakštučių, Latakų, Anžilių,

Burgaičių, Kaplių, Naukaimio, Nemaršionių, Paliepių,

Papelkių, Sujainių, Tarvainių, Trepėnų kaimai

Nemakščių seniūnija: Aukštkelių, Ylių, Paberžės kaimai

4. Raseinių r.

Betygalos Maironio 

pagrindinė mokykla

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Betygalos seniūnija: Betygalos miestelis, Agelaičių,

Aleknaičių, Antupyčių, Armonų, Berteškių, Buniūnų,

Burneikių, Burbiškių, Būtaičių, Darbutų, Dickaimio,

Diržionių, Dvarviečių,  Gedgaudų, Gedvydų, Ilgižių,

Jagučionių, Jakaičių, Juškaičių, Kimentmedžio, Kymantų,



2

Kudonių, Lepšiškės, Liktėnų, Lukošiūnų, Maskvitų,

Maslauskiškių, Meškapjaunio,  Navininkų, Nedolės,

Norgeliškių, Pagrubyčių, Pakalniškių, Pakirkšnovio,

Paliepiukų, Pamūkio,  Paturkšlio, Pažvirinčio, Poškaičių,

Pilkalnio, Požečių, Prysų, Pryšmantėlių, Pryšmantų,

Prociūnų, Rimgailų, Riogliškių, Ročiškės, Ročių,

Saltragio, Saugailių, Skirvainių,  Smulkiškės, Srauto,

Sokaičių, Steponkaimio, Šetkaimio,  Švelnių, Ugenskų,

Ugionių, Užpušynių, Ūturių, Vagupių, Valeravos,

Vaškučių, Vandžių, Zaroslės, Začišių, Zvėgių, Žibulių,

Žvalionių kaimai

Pagojukų seniūnija: Bernotų, Breckių, Dabkaičių,

Dautartų, Gedgaudiškės, Gintučių, Kupsčių,  Naujokų,

Pakalniškių, Paluknio, Pasandravio, Pikčiūnų, Puknaičių,

Pundžių, Sodeikių, Skirmantiškės, Siručių, Šnipaičių,

Šimkaičių, Tautušių (dalis), Sargelių (dalis),Vaikštaičių

kaimai

5. Raseinių r.

Nemakščių Martyno 

Mažvydo gimnazija

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Nemakščių seniūnija: Nemakščių miestelis,  Arglaičių,

Aukštkelių, Balčių, Bartkiškės, Būdų, Cigelnės, Duobiškės,

Garyšių, Garspjaunio, Geidėnų, Griaužų, Gudų, Ižiniškių,

Ylių, Jankiškės, Kairiškės, Kampaičių, Kinčalių,

Legotiškės, Lekavo, Lendrikių, Lipkiškės, Mažintų,

Medekšinės, Milžavėnų, Molavėnų, Pabalčių, Paberžio,

Paežerio, Pagojo I, Pagojo II, Paskirtinio, Pasuginčių,

Pašešuvio, Pavarnio, Poteriškių, Pužų, Smeltynės,

Smukėnų, Smulkinių, Smulkių, Sugintų, Švendūnos,

Trepėnėlių, Tukių, Žvirzdės, Algenių, Gelgudiškių,

Guikalių, Kryžkalnio, Lygių, Macalių, Milviečių,

Paeglynio, Pikelių, Pryžginų, Rekošaičių, Rezgalių I,

Rezgalių II, Užkalnių, Užsienių, Vaidatonių, Žemygalos

kaimai 

6. Raseinių Viktoro Petkaus

progimnazija

Priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

dalies programos

Raseinių miesto seniūnija: Akacijų, Aušros tako, Alyvų,

Bažnyčios, Beržų, Čiurlionio, K. Donelaičio, Draugystės,

Dominikonų (dalis), Jurbarko, Jazminų, Gluosnių, Gintaro

(dalis), Gedimino (dalis), Ginučių, Gėlių, Klevų, Kalvų,

Kalnujų, Kosmonautų (dalis), V. Kudirkos (nuo

Savivaldybės), Lelijų, Medelyno, Maironio (iki V.

Kudirkos g.), Naujoji, Noliečių, Pušyno, Paparčio,

Paprūdžio, Prabaudos, Pirmūnų, Partizanų, Pievų,

Paverkšnių, Reizgupio, Rožių, Sodų (dalis), Saulėtekio,

Spindulio, Statybininkų, Savanorių, Sporto, Stoties,

Sūkuriškių, Tulpių, Trumpoji, Tiesos, Vilniaus (nuo Nr. 1

iki 85 ir nuo Nr. 2 iki Maironio g. 132), Vyšnių, Vilties,

Vytenio, Žalioji, Žvyryno (iki Vaižganto g.), Žiedų,

Marcelijaus Martinaičio, S. Nėries gatvės

Aguonų, Ančakių, Birutės, Bagdoniškės, Dainių, Dubysos

(dalis), Jaunimo, V. Grybo, Kalnų, Laisvės, Mindaugo,

Mažoji, Putinų, Pieninės (dalis), Pašvaistės, Ramonų,

Rakavos, Stonų, Šermukšnių, Šlynaitės, Uosių, Vilniaus

(nuo Nr. 88 iki pabaigos), Vaižganto, Vilkupio, Vingio,

Vėtrungės, Žemaičių, Žibuoklių, Vytauto Didžiojo,

Vyturių, Eglių, Liuteronų Marcelijaus Martinaičio,

Pareizgupio, Dariaus ir Girėno (dalis), Purienų, Tiesos, T.

Daugirdo, Dumšiškių, Skroblų, Šakos, Stonų kolektyvinių

sodų gatvės, Liepų, Ligoninės, Maironio, Kęstučio,

Pavasario, Raseikos, Geišių, Slabados, Nemakščių, Pievų,

Žvyryno skersgatvis, Žemaitės gatvės

Raseinių seniūnija: Alėjų, Ančakių, Anulyno,

Andrušaičių, Bagdoniškės, Bakučių, Beržytės, Dainių,

Dainelių, Gabšių, Geišių, Girdvainų, Jorūdiškės, Kalniškių,

Kasbaraičių, Kaukėnų, Kengių, Kėbaičių, Kubetkiškių,

Kulkių, Laužų, Lenkelių, Mirklių, Niurkiškės, Norgėlų,



3

Pagedočio, Pagedočiuko, Pakapurnio, Paklanių, Pareigių,

Paverkšnio, Perkūniškės, Plauginių, Ramonų, Stonų,

Sukuriškių, Šarkių, Trupinėlių, Ūnikių, Žičkiškės kaimai

Kalnujų seniūnija: Bliūdžių, Dobrasčio, Kalnujų, Kniečių,

Lotyniškės, Pabebirvio, Pagojo, Pakalnupio, Palendrių,

Patolupio, Paserbenčio, Pašaltuonio, Rudžių, Serbentų,

Šauklių, Šilišninkų (dalis), Užkalnupio, Vengerskų,

Trakinių kaimai

Ariogalos seniūnija: Žemygalos kaimas

Paliepių seniūnija: Aukštašlynio, Aleksandrų, Beržtų,

Daumėnų, Dumšiškių, Gervinės, Justinavos, Minionių,

Paraseinio, Slabados, Varnėnų, Aukštašlynio, Gervinės,

Justinavos, Pareizgupio, Polimų kaimai

7. Raseinių Šaltinio 

progimnazija

Priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

dalies programos

Raseinių miesto seniūnija: Ateities, Algirdo, Ančakių,

Aukštoji, Aguonų, Birutės, Bagdoniškės, Bažnyčios,

Bokšto, Dumšiškių, Dominikonų (dalis), T. Daugirdo,

Darbininkų g.,  Dariaus ir Girėno (dalis), Dainių, Dubysos

(dalis), Daumėnų, Eglių, Jotvingių, Jaunimo (nuo

Vaižganto g.), V. Grybo, Geišių, Gintaro (dalis), Gedimino

(dalis), Marcelijaus Martinaičio, V. Kudirkos (nuo

Maironio g.), Kosmonautų (dalis), Kęstučio, Kalnų,

Laisvės, Ligoninės, Liepų, Laukų, Liuteronų, Muziejaus,

Mokyklos, Maironio (nuo Vaižganto g.),  Mindaugo, S.

Nėries, Nemakščių, Purienų, Pavasario, Prūdo, Pieninės

(dalis), Pievų, Pašvaistės, Paraseinio, Putinų, Pienių, Rytų,

Rakavos, Raseikos, Ramonų, Stadiono, Sodų (dalis),

Slabados, Stonų (dalis), Smiltynės, Skroblų, Stonų

kolektyviniai sodai (dalis), Saulėlydžio, Šaltinio, Šlynaitės,

Šakos, Šermukšnių,  Turgaus, Vėjų,  Vytauto Didžiojo (nuo

Vaižganto g.), Vaižganto (poriniai numeriai), Vingio,

Viduklės, Vėtrungės, Vyturių, Žemaitės, Žemaičių,

Žibuoklių, Žvyryno skg.,  Žvyryno (dalis) gatvės

Raseinių seniūnija: Arškainių, Alėjų, Baraičių, Bralinskių,

Bagdoniškės, Bakučių, Dainių, Dainelių, Juodikės, Geišių,

Ginčaičių, Girdaičių, Gruzdiškės, Kaimelės, Kaukėnų,

Liauberiškės, Meištų,  Padubysio, Pakautų, Pagedočio,

Pagedočiuko, Plaušinių, Pareigių, Ramonų, Rakavos kaimai

Pagojukų seniūnija: Dvarviečių, Fliorencijos, Kaulakių

(dalis), Kybartėlių, Liūlių, Pagojukų, Petkūniškių,

Spandotų kaimai

8. Raseinių r.

Šiluvos gimnazija

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Šiluvos seniūnija: Šiluvos miestelis, Akmenės,

Antaniškių, Aušrinės, Baltkarčių, Bardiškių, Bedančių,

Beržanų,  Bogušiškių, Bogušaičių, Butautų Darbutiškių,

Dumbulės, Girinaičių, Gintaučių, Godlaukio,

Gradaučiznos, Grigaičių, Juodiškės, Jurgaičių, Juškaičių,

Kalniškių, Kalnų, Kaišenų, Kalviškių, Kantrimaičių,

Kantūnų, Katauskių, Kelmynų, Kepurninkų, Kušeliškės,

Litvinų, Lyduvėnų mst., Lukaičių, Macaičių, Maižiškių,

Medingių, Narušių, Naudvario, Naukaimio, Norvydžių,

Padubysio, Pakalniškių, Palapišių, Paltupių, Papušynio,

Pažobrio, Pumpurų, Pažyzdrio, Piktaičių, Pyragių,

Rainiškių, Ribukų, Rinkšelių, Rituliškių, Roglaičių,

Seimeniškių, Skaraitiškės, Šiaulelių, Šunkepių, Tautušių,

Vaitiškių, Vainotiškių, Varkalių, Velpesių, Vilkiškių,

Vičaičių, Zacharovkos, Zbaro, Zborčiznos, Zopelskių,

Žaiginio, Žalpių kaimai

Pagojukų seniūnija: Akstinų, Bogušiukų, Bogušių,

Siručių (dalis), Pundžių, Aukštuolių, Aukštuoliukų,

Barsukinės, Belazariškio, Burbiškių, Dievogalos, Graužų,

Meiliškių, Karalinavos, Kaulakių (dalis), Kiaulininkų,

Kyviškės, Lenčių, Liaubarų, Obelkalnio, Pagojų, Puodžių,

Sargelių, Radviliukų, Sakalų, Skudžiūnų, Sokiškio,



4

Tautušių, Tendžiogalos, Trankinių, Tverijoniškės, Vainorių

Valatkaičių, Valatkaičiukų, Vosiliškio kaimai

9. Raseinių r.

Girkalnio pagrindinė 

mokykla

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo I

ir II dalies programos

Girkalnio seniūnija: Girkalnio miestelis, Bakaičių,

Biliūnų, Dautartų, Dobilių, Dvareliškių, Gailiūnų,

Juodkėnų, Medekšų, Mikaičių I; II, Mutrungio, Kadagynės,

Karakurų, Kiečių, Kniebionių, Naukaimio, Pagriaužio,

Pagriaužų, Pakalniškių, Pakerupio, Peldžiūnų, Pelėdinės,

Plaušinių, Plingių, Poškiškės, Pramedžiavos, Pušynės,

Rizgių, Ražaičių, Ražaitėlių, Rumšių, Rušiškių, Skirelių,

Skirų, Šeimyniškių, Šilvų, Šikšnių, Trakučių, Užšaltuonio,

Visbarų, Vėgenų, Volų, Žvirgždžių kaimai

Ariogalos seniūnija: Kejėnų, Milašaičių, Palukščio,

Šilininkų, Tarosų,  Žemygalos kaimai

Kalnujų seniūnija: Žagarės kaimas

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl priėmimo į Raseinių rajono savivaldybės mokyklas

tvarkos aprašo patvirtinimo ir mokyklų aptarnavimo teritorijų

nustatymo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-18 Nr. TS-364

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Nekrošius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-18 15:19

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-18 15:19

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-16 12:42 - 2025-11-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priėmimo tvarka.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas priėmimo tvarkos.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241217.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-03 nuorašą suformavo Vaiva Zubrickienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




